
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 43617

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

53
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13536 Anuncio  del  Consorcio  del  Parque  Científ ico  y  Tecnológico
Agroalimentario de Lleida por el que se convoca la licitación pública
para  la  contratación  mediante  procedimiento  abierto  y  tramitación
ordinaria del suministro del equipamiento, material, instalaciones, obras
y servicios necesarios para la creación del futuro centro de iniciativas
audiovisuales (MAGICAL) en el PCiTAL.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorci Parc Científic i Tecnològic Agroalimentari de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina de Gestión.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Registro  General  del  Parc  Científ ic  Tecnològic
Agroalimentari  de  Lleida.

2) Domicilio: Parc de Gardeny, Turó de Gardeny, edifici CeDico, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Lleida 25071.
4) Teléfono: 973272922
5) Telefax: 973267161
6) Correo electrónico: parc@pcital.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.pcital.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 05/05/2011.

d) Número de expediente: 2010/SUB-30.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro del equipamiento, material, instalaciones, obras y

servicios  necesarios  para  el  futuro  centro  de  iniciativas  audiovisuales
(MAGICAL)  en  el  PCITAL.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: División en tres
lotes ( A, B y C).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Lleida.
2) Localidad y código postal: Lleida 25071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
f) Admisión de prórroga: Excepcional y por causa de interés público.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32320000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 1525000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 15250000 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 43618

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

53
6

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05/05/2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Consorci Parc Científic i Tecnològic
Agroalimentari de Lleida.

2) Domicilio: Parc de Gardeny, Turó de Gardeny, edificio CediCo, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Lleida 25071.
4) Dirección electrónica: parc@pcital.es.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Parc de Gardeny, Turó de Gardeny, edificio CediCo , 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Lleida.
d) Fecha y hora: Se anunciará en el perfil del contratante del PCiTAL.

10. Gastos de publicidad: Hasta 1000 euros irán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24/03/2011.

Lleida, 1 de abril de 2011.- Josep Clotet Sopeña, Gerente.
ID: A110026712-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-18T19:35:48+0200




